
 

2 
 

         
 

                 

 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE 

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 
ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE SELECIONADOS 

 

Publicado em 03 de julho de 2023 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP) da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), 
por meio da Coordenação de Desenvolvimento Educacional e EAD (CDEAD) e a Universidade 
Aberta do Brasil (UAB/MEC), torna público, por meio deste instrumento de divulgação, o Aditivo 
de retificação da Relação de 205 (duzentos e cinco) candidatos selecionados no processo de 
seleção para preenchimento das vagas de ALUNOS do Curso de Especialização Gestão em 
Saúde, na modalidade a distância com momentos presenciais. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, resolve: 
 

• INCLUIR, na relação de selecionados, a candidata Maísa Elaine Arruda Fernandes no 
Polo de São Luiz - Bacanga, por deferimento de recurso. 

 
                                                                                                                    Serviço de Gestão Acadêmica 


